



**ORGANIZACIONES
SOLIDARIAS**



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 30 DE JUNIO DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	4.394.371.530	100,00%	3.961.539.531	100,00%	432.831.999	10,93%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	4.394.371.530	100,00%	3.961.539.531	100,00%	432.831.999	10,93%
FONDOS RECIBIDOS	4.394.371.530	100,00%	3.961.074.915	99,99%	433.296.615	10,94%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0,00%	464.616	0,01%	-464.616	-100,00%
GASTOS OPERACIONALES	3.459.059.353	78,72%	3.884.574.903	98,06%	-425.515.550	-10,95%
DE ADMINISTRACION	2.654.407.330	60,40%	2.398.323.284	60,54%	256.084.046	10,68%
SUELDOS Y SALARIOS	1.892.801.344	43,07%	1.779.601.822	44,92%	113.199.522	6,36%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.758.886	0,06%	236.267	0,01%	2.522.619	1067,70%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	327.858.280	7,46%	311.606.200	7,87%	16.252.080	5,22%
APORTES SOBRE LA NOMINA	66.833.375	1,52%	62.972.400	1,59%	3.860.975	6,13%
GENERALES	332.054.445	7,56%	216.521.595	5,47%	115.532.850	53,36%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	32.101.000	0,73%	27.385.000	0,69%	4.716.000	17,22%
DE OPERACIÓN	802.542.329	18,26%	1.483.186.194	37,44%	-680.643.865	-45,89%
GENERALES	802.542.329	18,26%	1.483.186.194	37,44%	-680.643.865	-45,89%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2.109.694	0,05%	3.065.425	0,08%	-955.731	-31,18%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	3.065.423	0,08%	-3.024.479	-98,66%
OPERACIONES DE ENLACE	2.068.750	0,05%	2	0,00%	2.068.748	103437400,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	935.312.177	21,28%	76.964.628	1,94%	858.347.549	1115,25%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	756.082	0,02%	0	0,00%	756.082	100,00%
EXTRAORDINARIOS	756.082	0,02%	0	0,00%	756.082	100,00%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0,00%	1.032.196.727	26,06%	-1.032.196.727	-100,00%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00%	1.032.196.727	26,06%	-1.032.196.727	-100,00%
OTROS GASTOS	0	0,00%	-2.778.000	-0,07%	2.778.000	-100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	-2.778.000	-0,07%	2.778.000	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	936.068.259	21,30%	-952.454.099	-24,04%	1.888.522.358	-198,28%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
TP. 182638-T